
UCHWAŁA NR XXXVI.197.2017
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Ostrowitem

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1) ) i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.2) ) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dzieckiem w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2016 r. poz. 157 z późn. zm.3) ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2017 roku gminną jednostkę budżetową o nazwie ,,Gminny Żłobek 
w Ostrowitem’’, z siedzibą w Ostrowitem, zwany dalej ,,Żłobkiem’’. 

§ 2. Siedzibą Żłobka jest: Ostrowite 42, 87-400 Golub-Dobrzyń, w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Ostrowitem. 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948, z  2017 r. 
poz. 730 i poz. 935

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1984, poz. 2260,  z 2017 r. 
poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089 i poz. 1537

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r., poz. 1428

Id: 19D08C7C-8ACA-47AC-8EA1-27E02DB663DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1457)
określa: zasady organizowania i funkcjonowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, warunki
świadczonych usług, kwalifikację osób sprawujących opiekę, zasady finansowania opieki oraz nadzór nad
warunkami i jakością sprawowanej opieki. W myśl przepisów ustawowych opieka nad dziećmi w wieku do
lat 3, może być zorganizowana w formie żłobka, którego organem prowadzącym jest jednostka samorządu
terytorialnego.

Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki pozyskanemu dofinansowaniu ze środków unijnych. Gmina
Golub-Dobrzyń złożyła dwa komplementarne projekty, w ramach Osi priorytetowej 6. Solidarne
społeczeństwo i konkurencyjne kadry Działanie 6.1. Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną
Poddziałanie 6.1.2. Inwestycje w infrastrukturę społeczną Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, dzięki któremu możliwe było przygotowanie
odpowiedniej infrastruktury oraz w ramach Osi priorytetowej 8. Aktywni na rynku pracy Działanie 8.4
Godzenie życia zawodowego i rodzinnego Poddziałanie 8.4.2 Rozwój usług opieki nad dziećmi w wieku do
lat 3, dzięki któremu pozyskano środki na wyposażenie oraz bieżące funkcjonowanie żłobka.

Organem założycielskim i prowadzącym Gminny Żłobek będzie Gmina Golub-Dobrzyń w formie
gminnej jednostki budżetowej. Naczelnym zadaniem funkcjonowania gminy jest zaspokajanie zbiorowych
potrzeb wspólnoty i to zadanie należy traktować jako zadanie własne gminy. Jedną z tych potrzeb jest
edukacja i wychowanie. W związku z tym planowany żłobek będzie stanowił kolejny element realizacji
tego zadania. Utworzenie nowej placówki opiekuńczo – wychowawczej podniesie wskaźnik atrakcyjności
gminy, poprawi komfort i warunki życia młodego pokolenia dając większe szanse rozwoju osobistego
i zawodowego.

Pierwsza tego typu placówka w Gminie Golub-Dobrzyń to także podniesienie jakości świadczonych
usług przez gminę. Planowany żłobek będzie znajdował się w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
w Ostrowitem. Żłobek dopełni bazę dydaktyczno –wychowawczą dla placówek oświatowych dla których
gmina jest organem prowadzącym. Taka kompleksowa oferta będzie dobrym bodźcem dla podniesienia
wskaźnika demograficznego. Gminny Żłobek w Ostrowitem będzie świadczył usługi zgodnie
z art. 10 ww. ustawy, czyli będzie zapewniał warunki bytowe dzieciom zbliżonym do warunków
domowych, gwarantował właściwą opiekę pielęgnacyjną i edukacyjną oraz prowadził zajęcia
uwzględniając rozwój psychomotoryczny dzieci.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 19D08C7C-8ACA-47AC-8EA1-27E02DB663DB. Podpisany Strona 1




